

República Dominicana

Junta Central Electoral

CONVOCATORIA

PROCEDIMIENTO DE URGENCIA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y SUMINISTROS INFORMÁTICOS REF.: JCE-CCC-PU-01-2018

La Junta Central Electoral, al amparo de la declaratoria de urgencia hecha por el Pleno de la institución para la adquisición de equipos y materiales a utilizarse en ejecución del "Acuerdo Marco de Cooperación Interinstitucional para el Registro Oportuno y Tardío de Nacimientos en RD", suscrito entre la Junta Central Electoral (JCE), el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MISPAS), la Dirección General de Programas Especiales de la Presidencia (DIGEPEP), el Servicio Nacional de Salud (SNS) y el Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia en la República Dominicana (UNICEF), convoca a un concurso bajo la modalidad de "Procedimiento de Urgencia" para la **adquisición de equipos y suministros de tecnología**, como se detalla en el Pliego de Condiciones Específicas.

Tendrán derecho a participar las empresas nacionales que estén al día en el pago de sus obligaciones fiscales y que cumplan con los requerimientos del Pliego de Condiciones elaborado para tales fines, el cual se podrá consultar en la página Web de la Dirección General de Contrataciones Públicas (www.comprasdominicana.gov.do) y en el portal de la JCE (www.jce.do), y debe retirarse (sin costo alguno) en las oficinas del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, ubicadas en la Av. Gregorio Luperón No. 118, desde la fecha de esta publicación hasta el 12 de noviembre del 2018, en horario de 9:00 a.m. a 3:00 p.m., plazo en que se hará el registro o inscripción de interesados, lo cual tiene carácter obligatorio.

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: La recepción y apertura de sobres contentivos de documentos, propuestas técnicas y económicas, se realizará de acuerdo a lo establecido en el Pliego de Condiciones, a las diez de la mañana (10:00 a.m.) del día 14 de noviembre del 2018, en el Salón de Prensa de la Junta Central Electoral, en acto público con la presencia de un Notario Público.

Para mayor información pueden comunicarse al teléfono: (809) 537-0946 o en el e-mail: licitaciones@jce.do

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

